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Lénda :

SHPALLJE CIVILE

Njoftim pér datén dhe orén e gjykimit

Prané Gjykatés s& Apelit t& Juridiksionit t& Pérgjithshém po zhvillohet gjykimi i ¢éshtjes civile ne dhome
keshillimi pa pranine e paleve me GIYQTARE relatore Adelajda Gjuzi, gjyqetare anetare Irida Kacerja dhe
Antonela Prendi q& i pérket:

Padités:

T¢ paditur:

Objekti:

Pérparim Xheza, i biri i Pelivanit dhe i Salikos, dtl. 09.03.1958
Argjir Xhezo, i biri i Pelivanit dhe i Salikos, dtl. 04.01.1968
Drejtoria Vendore Tirana Rurale 2, Agjencia Shtetérore e Kadastrés

Sigurimin e padisé duke vendosur sekuestro preventive dhe duke bllokuar
¢do veprim tjetérsimi q& mund t& kryhet nga z. Argjir Xhezo né sendin
pasuri e paluajtshme “truall” me sipérfage totale 219 m2, né zonén
kadastrale 8240, n& adresén: Rruga “Sabaudin Gabrani”, Njésia Bashkiake
nr. 6, Tiran€ dhe sendin pasuri e paluajtshme “Goding banimi 2 kate” me
sipérfage ndértimi 79.8 m2, ndodhur né kété truall me sipérfaqe totale 219
m2 né zonén kadastrale 8240, deri né pérfundimin e gjykimit dhe marrjen e
vendimit formé té prerg.

Detyrimin e palés s&¢ paditur z. Argjir Xhezo t& njohé paditésin si
bashké&pronar né pjesé t& barabarté 1/2 mbi pasurité e paluajtshme “truall”,
me sipérfaqe totale 219 m2, né zonén kadastrale 8240, regjistruar prané
ASHK me nr. pasurie 5/63 dhe pasuriné e paluajtshme objektin “Godiné
banimi 2 kate”, me sipérfaqe totale t& ndértimit 171.3 m2, ndodhur mbi
parcelén ndértimore me sipérfage 219 m2, né t& njé&jtén zoné kadastrale
8240, regjistruar prané ASHK me nr. pasurie 4/194.



Detyrimin e Drejtorisé Vendore Tirana Rurale 2, t& regjistrojé paditésin si
bashk&pronar né pjesé t& barabarté 1/2 me z. Argjir Xhezo mbi pasurité e
paluajtshme “truall”, me sipérfaqe totale 219 m2, n& zonén kadastrale 8240,
regjistruar prané ASHK me nr. pasurie 5/63 dhe pasuriné “Godiné banimi
2 kate”, me sipérfage totale t& ndértimit 171.3 m2, ndodhur mbi parcelén
ndértimore me sipérfage 219 m2, né& t& njé&jtén zoné kadastrale 8240,
regjistruar prané ASHK me nr. pasurie 4/194.

Baza Ligjore: Nenet 149, 199, 200 dhe 203 t& Kodit Civil.

Nenet 31, 32, 153, 154, 202 e vijues t& Kodit t& Procedurés Civile.
Ligji nr. 9482, daté¢ 16.02.2003 “Pér legalizimin, urbanizimin dhe
integrimin e ndértimeve pa leje”, i ndryshuar.

N& mbéshtetje t€ nenit 133 e vijues te Kodit te Procedurgs civile kérkojmé nga ana Juaj qé t& béhet

afishimi i njoftimit: Pérparim Xheza, i biri i Pelivanit dhe i Salikos, dtl. 09.03.1958, né adresén:
Demokracia 02130024, Nd.16, H.2, Ap.6, Tepelen&, pér marrjen dijeni pér datén dhe orén e gjykimit
ne dhome keshillimi pa pranine e paleve.

Seanca gjyqésore do t& zhvillohet, né Gjykatén e Apelit t& Juridiksionit t& Pérgjithshém, né datén
23.06.2026 ora 11.10.

J'u falenderojmé pér bashk&punimin!

Shpallja do t& vendoset:

N& kéndin e afishimit t& Gjykatés s& Apelit t& Juridiksionit t& Pérgjithshém dhe né& website
www.givkata.gov.al.

Né kéndin e afishimit t&€ Gjykatés s& Shkallés s& Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirané.

N& Bashking Tepelené.

N& adresén: Demokracia 02130024, Nd.16, H.2, Ap.6, Tepelens.




